ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ

РЕСПУБЛИКА
DONETSK PEOPLE’S

REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«03» мая 2017 г. г. Донецк №129

«О поощрении»

В связи с профессиональным праздником - Днём работников средств
массовой информации и полиграфии Донецкой Народной Республики

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Наградить Почётной грамотой Главы Донецкой Народной
Республики за высокий профессионализм, самоотверженную работу и
значительный вклад в развитие медиапространства Республики лиц, указанных
в приложении 1.

1.

2. Наградить Почётной грамотой Главы Донецкой Народной
Республики победителей в номинациях проекта «Медиа - 2017», указанных в
приложении 2.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

82Глава
Донецкой Народной Республики/|шГ§|$

%
А.В. Захарченко

(Л

до

V*
Л

Приложение 1

к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики

от «03» мая 2017 г. №129

СПИСОК
лиц, награждаемых Почетной грамотой

Главы Донецкой Народной Республики

БАБИЧ Ольга Викторовна — директор (главный редактор) газеты «Ваш
Иловайск»;

БОБРЫШЕВ Алексей Александрович - телеоператор Государственного
Предприятия «Шахтерская студия телевидения»;

БОЙКО Дмитрий Анатольевич — главный редактор телеканала

«Новороссия ТВ»;

БРАДОВА Наталья Леонидовна - начальник производственного отдела

Государственного Предприятия «Республиканский издательский дом

«ДОНБАСС»;

ГОЛОХА Сергей Васильевич - корреспондент газеты «Донецк

вечерний»;

ГОРДЕЦКИЙ Виктор Иванович - электромеханик средств радио и
телевидения «Первого Республиканского» телеканала;

ГОРЕЛОВА Анна Николаевна- главный редактор газеты «Новороссия»;

ГРИГОРЮК Денис Игоревич - военкор-фотожурналист, член Союза
журналистов Донецкой Народной Республики;

ГРИЦЕНКО Александр Викторович - главный специалист отдела сбора и
распространения информации департамента информационного обеспечения

Министерства информации Донецкой Народной Республики;

ГРОМНЯК Роман Ярославович - главный редактор Донецкого Агентства
Новостей;

ГУРИНОВА Наталья Ильинична - главный бухгалтер газеты «Знамя
Победы»;

ГУСЕВ Кирилл Викторович - звукорежиссер радио 107,6 «Папино
радио»;

ДУБРОВА Анастасия Сергеевна - фотокорреспондент Государственного
Предприятия «Торезское телевидение»;

ЕРЕМЧЕНКО Марина Александровна
телеканала «Новороссия ТВ»;

заместитель директора

2 Продолжение приложения 1

ЖАРОВ Анатолий Александрович - главный специалист отдела сбора и

распространения информации департамента информационного обеспечения

Министерства информации Донецкой Народной Республики;

ИЛЬИН Александр Владимирович - главный редактор газеты «Донецкое

время»;

КАРАЧЕВЦЕВ Максим Александрович - главный редактор газеты
«Донецкая Республика»;

КОЛЕСНИКОВ Максим Алексеевич музыкальный редактор
радиоканала «Радио ТВ» (Только Ваше Радио);

КОНОВАЛОВ Георгий Иванович -
«Республика»;

КОРЕШКОВА Татьяна Владимировна - директор программ «Первого
Республиканского» телеканала;

главный редактор радио

КОСТЕНКО Любовь Михайловна-корректор газеты «Новая жизнь»;

КУМАНОВА Светлана Анатольевна главный специалист отдела

социально-информационных проектов департамента информационного
обеспечения Министерства информации Донецкой Народной Республики;

МАМАЕВ Сергей Александрович - оператор компьютерной верстки
газеты «Голос Республики»;

МИГДА Мария Петровна - начальник отдела государственных средств

массовой информации департамента информационного обеспечения

Министерства информации Донецкой Народной Республики;

НАУМОВА Александра Александровича - исполнительного директора

«Первого Республиканского» телеканала;

ОТИНОВА Валерия Валерьевна -

телекомпании «ТВ-Сфера»;

ПЕФТИЕВА Наталья Владимировна

собственный корреспондент

корреспондент телеканала

«Авеста»;

ПИРОГОВА Мария Владимировна - главный специалист отдела
социально-информационных проектов департамента информационного
обеспечения Министерства информации Донецкой Народной Республики;

РАГУЛИНА Алина Владимировна - оператор компьютерной верстки
республиканской газеты «Макеевский рабочий Донецкой Народной
Республики»;

РЕТИНСКИЙ Станислав Григорьевич - главный корреспондент отдела

сбора и распространения информации департамента информационного
обеспечения Министерства информации Донецкой Народной Республики;

САЙНИДИ Нелли Андреевна- главный редактор газеты «Дебальцевские

вести»;

3 Продолжение приложения 1

СЕРДИЧЕНКО Наталья Анатольевна - главный редактор газеты «Наше

время»;

СИЗОВ Борис Рафисович - специальный корреспондент телеканала

«Юнион»;

СТАРУШЕНКО Лилия Николаевна - главный редактор газеты «Новые

горизонты»;
ТЕОДОРОВИЧ Галина Евгеньевна - военный корреспондент Донецкого

Агентства Новостей;

ТЕРЕНЯ Сергей Владимирович —
аналитических программ телеканала «Оплот ТВ»;

ТИМОНИН Антон Вячеславович - главный редактор телеканала «6ТВ»

(структурное подразделение Государственного Предприятия «Горловка-ТВ»);

ШИШКИНА Нина Викторовна-автор и ведущая программ о культуре и
искусстве телеканала «Оплот ТВ» (02).

режиссер информационно-

Приложение 2

к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики

от «03» мая 2017 г. №129

СПИСОК

лиц, награждаемых Почетной грамотой

Главы Донецкой Народной Республики

БАННИКОВА Анастасия Сергеевна - главный редактор радио
«Новороссия Rocks», победитель в номинации «Лучший радцо-ведущий»;

БОЙКО Дмитрий Анатольевич - главный редактор телеканала
«Новороссия ТВ», ведущий программ, победитель в номинации «Лучший
режиссер авторского фильма»;

ВОРОЖЦОВА Алевтина Михайловна - редактор «Первого
Республиканского телеканала», победитель в номинации «Верность
профессии»;

ГАЗИЗОВ Максим Марсович- главный специалист редакторского отдела
Министерства информации Донецкой Народной Республики, победитель в
номинации «Лучший информационный сайт»;

ГРИГОРЮК Денис Игоревич - главный специалист отдела сбора и
распространения информации Министерства информации Донецкой Народной
Республики, победитель в номинации «Лучший публицист»;

ГРИЦЕНКО Александр Викторович- главный специалист отдела сбора и
распространения информации Министерства информации Донецкой Народной
Республики, победитель в номинации «Лучшая операторская работа»;

ЕРЁМЧЕНКО Марина Александровна - заместитель директора
телеканала «Новороссия ТВ», победитель в номинации «Лучшая
информационная авторская телевизионная передача»;

ЗЕЛЕНКОВ Валерий Александрович - главный редактор отдела
информационных
Государственного предприятия телеканала «Юнион», победитель в номинации
«Лучшая информационная авторская телевизионная передача»;

ИСАЕВА Анастасия Юрьевна - редактор телеканала «Оплот»,
победитель в номинации «Лучший телеведущий развлекательной программы»;

КАРПИЙ Сергей Викторович — главный редактор «Первого
Республиканского телеканала», победитель в номинации «Лучшая
информационная авторская телевизионная передача»;

КУЛЕМЗИН Алексей Валерьевич - глава администрации города
Донецка, победитель в номинации «Информационная открытость»;

ЛОПАТКИНА Владислава Максимовна-ведущая программ «Радио ТВ»,
победитель в номинации «Лучший тематический эфир на радио»;

художественно-публицистическихи программ

2 Продолжение приложения 2

МЕЛЬНИКОВА Виктория Евгеньевна- корреспондент Государственного
предприятия телеканала «Юнион», ведущая программ, победитель в номинации
«Лучшее интервью среди телевизионщиков»;

МИРОНЮК Маргарита Юрьевна - ведущая телеканала «Новороссия
ТВ», победитель в номинации «Лучший телеведущий развлекательной
программы»;

МОЗГОВОЙ Александр Владимирович - директор программы «Темы
недели» «Первого Республиканского телеканала», победитель в номинации
«Лучший телеведущий новостной программы»;

МУНДШТУКОВА Наталья Анатольевна - специалист первой категории
газеты «Донецкая Республика», победитель в номинации «Лучший репортер
печатных и интернет СМИ»;

РОГОВСКАЯ Анна Викторовна - главный специалист сектора связи с
общественностью Министерства культуры Донецкой Народной Республики,
победитель в номинации «Лучшее интервью среди печатных и интернет СМИ»;

РОЗЕНБАУМ Илона Яковлевна - редактор телеканала «Оплот ТВ»,
победитель в номинации «Лучшая информационная авторская телевизионная
передача»;

СТРЕБУЛЕВ Егор Александрович - режиссер телеканала «Оплот ТВ»,
победитель в номинации «Лучший режиссер документального фильма»;

ТИШИНА Светлана Леонидовна - выпускающий дирекции программ
Государственного предприятия телеканала «Юнион», ведущая «Радио ТВ»,
победитель в номинации «Лучшая информационная передача на радио»;

ФАРАМАЗЯН Игорь Арамович - ведущий программы «Точка зрения»
«Первого Республиканского телеканала», победитель в номинации «Лучшее
интервью среди телевизионщиков»;

ЧИЧЕРОВА Надежда Геннадиевна - главный специалист отдела сбора и
распространения информации Министерства информации Донецкой Народной
Республики, победитель в номинации «Лучшая фоторабота»;

ЧОРНЫЙ Сергей Алексеевич - оператор телеканала «Оплот ТВ»,
победитель в номинации «Лучший оператор-постановщик»;

ШЕХМАМЕТЬЕВ Рашит Алиевич - редактор телеканала «Оплот ТВ»,
победитель в номинации «Лучший репортер телевидения».